
NÍ SPRÁVY
3rávnf (D

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ VÁZANÉ
DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA VSETÍNA

Č.:

uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku takto:

Článek l.
Označení smluvních stran

Město Vsetín
Se sídlem: Svárov 1080, 755 01 Vsetín
lČ: 00304450
Bankovní spojeni:
Zastoupené Mgr. Ing. jiřím Růžičkou - starostou města
Kontaktní osoba: , odbor životního prostředí
tel.: e-mail:

jako poskytovatel dotace
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Česká republika - HZS Zlínského kraje
Se sídlem: Přílucká 213, 760 01 Zlín
lČ: 70887306
Bankovní spojeni:
Zastoupený: ředitelem HZS Zlínského kraje

jako příjemce dotace
(dále jen ,,příjemce")

Článek ll.
Předmět smlouvy a účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších
předpisů sjednání podmínek pro poskytnuti účelově vázané dotace z rozpočtu
poskytovatele příjemci.

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy je dotací účelovou a může být použita pouze na krytí
nákladů spojených s provozem požární stanice ve Vsetíně vzniklých v kalendářním roce
2022 ve výši 300 000 kč.

1



Tl Článek Ill.
výše dotace a doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne příjemci dotaci k účelu specifikovanému v článku ||.
této smlouvy, tedy finanční částku ve výši 300 000 KČ (slovy: tři sta tisíc korun českých)
na krytí nákladů na provoz stanice ve Vsetíně;
příjemce tuto dotaci v této výši a za níže dohodnutých smluvních podmínek přijímá.

2. Poskytovatel se zavazuje, že dotaci ve výši uvedené v odstavci 1 tohoto článku uhradí
příjemci ve formě bezhotovostního převodu na účet příjemce dotace, uvedený v záhlaví
této smlouvy, a to ve dvou splátkách:

- 150 000 Kč do 31. 5. 2022
- 150 000 Kč do 30. 9. 2022.

3. Povinnost uhradit finanční částku dle odstavce 2 tohoto článku je splněna pro účely této
smlouvy dnem odepsánítéto částky z účtu poskytovatele.

Článek lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci výhradně na účel uvedený v článku ll.
smlouvy.

2. příjemce dotace odpovídá za efektivní a hospodárné použití poskytnutých prostředků
a současně odpovídá za jejich řádné a oddělené sledovánI v souladu s obecně platnými
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákonem č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjemce dotace má povinnost provést vyúčtování přidělené dotace, a to v souladu
s podmínkami, stanovenými v článku V. této smlouvy.

4. Nevyčerpané finanční prostředky vrátí příjemce poskytovateli do 10. 1. 2023, a to na účet
číslo:
a) - pokud budou nevyčerpané finanční

prostředky vráceny do 31. 12. 2022,
b) - pokud budou nevyčerpané finanční

prostředky vráceny v roce následujícán - tj. 2023.

5. příjemce se zavazuje umožnit osobám pověřeným poskytovatelem provádět
veřejnosprávní kontrolu na místě ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve znění pozdějších předpisů v průběhu realizace projektu, na který byla dotace
poskytnuta a po jeho dokončení po dobu 3 kalendářních let. Příjemce je za tímto účelem
povinen předložit na vyzvání osob pověřených poskytovatelem své účetnictví v rozsahu
nezbytně nutném k provedeni předmětu kontroly.

6. Příjemce se zavazuje publikovat účinným způsobem skutečnost, že projekt podpořený
dotaci dle této smlouvy byl financován nebo spolufinancován poskytovatelem (např. na
propagačních materiálech, v tiskových zprávách, na webových stránkách poskytovatele
nebo příjemce apod.). Splněnítéto podmínky prokáže příjemce při předloženÍvyúčtováni

2



Ť " dotace poskytovateli. K tomuto účelu dává poskytovatel souhlas s použitím svého znaku

pod podmínkou, že bude dodržena podoba znaku stanovená v grafickém manuálu.

7. Jakoukoliv změnu identifikačního údaje uvedeného v této smlouvě týkajÍcÍho se příjemce
se tento zavazuje oznámit poskytovateli nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku této změny.

8. V případě, že je příjemce právnickou osobou, odpovídá v případě přeměny jeho osoby za
splnění povinností příjemce dle této smlouvy nástupnická právnická osoba, na niž přešlo
jmění příjemce nebo závazky funkčně spojené s účelem, na který byla dotace poskytnuta.

9. V případě, že je příjemce právnickou osobou a dojde ke zrušení příjemce s likvidaci, je
povinen likvidátor do 15 pracovních dnů ode dne vstoupení do likvidace vyúčtovat
poskytnutou dotaci, a to dle článku V. této smlouvy, a to iv případě, že doposud nedošlo
k realizaci účelu, na nějž byla dotace poskytnuta.

Článek V.
Vyúčtování dotace

1. příjemce se zavazuje, že vyúčtování poskytnuté dotace odevzdá poskytovateli do
10. 1. 2023, a to na podatelnu Městského úřadu Vsetín.

2. příjemce předkládá poskytovateli vyúčtování dotace na formuláři, zveřejněném
poskytovatelem na internetové adrese http://www.mestovsetin.cz/formula re-
vYůctovani/ds-18857/archiv=0.

3. Předložené vyúčtování bude obsahovat:
a) formulář vyúčtováni dotace včetně soupisu všech účetních dokladů prokazujÍcÍch

použiti dotace.
b) dle výběru příjemce:

- kopie uvedených účetních dokladů a kopie dokladů o jejich zaplaceni, nebo
- předložení originálů účetních dokladů. V tomto případě je poskytovatel

povinen, zabezpečit kontrolu dokladů a jejich úhrady ve lhůtě 30 dnů od
podáni vyúčtováni.

C) doklad o poskytnutí publicity poskytovateli dle článku lV. odst. 6 smlouvy.

4. Příjemce je povinen opatřit originálnI účetní doklady prokazujÍcÍ použití dotace
označením ,,DOTACE MĚSTO VSETÍN" a výši použité dotace.

Článek VI.
Sankce

1. příjemce výslovně prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že každé neoprávněné použiti
nebo zadržení dotace a porušení povinností příjemce sjednaných touto smlouvou je
považováno za porušení rozpočtové kázně a bude sankciováno ve smyslu § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

3



T

2. V případě jakéhokoliv neoprávněného použití nebo zadržení dotace je příjemce povinen
odvést do rozpočtu města Vsetín částku ve výši neoprávněně použité nebo zadržené
dotace, případně provést odvod dle odst. 3. písm. b) a odst. 3 písm. c) tohoto článku
smlouvy.
V případě prodlení s výše uvedeným odvodem je příjemce povinen podle § 22 odst. 8
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den
prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
Penále se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po dni, kdy došlo k porušenirozpočtové kázně, do
dne, kdy byly prostředky odvedeny. Penále se neuloží, pokud v jednotlivých případech
nepřesáhne 1.000,- KČ.
Příjemce je povinen uložený odvod a případné penále zaplatit ve lhůtě stanovené
poskytovatelem v písemné výzvě.

3. Neoprávněným použitím dotace je použiti, kterým byla porušena povinnost stanovená
právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo touto smlouvou.

a) Neoprávněným použitím dotace, kdy bude stanoven odvod ve výši odpovidajÍcÍ
rozsahu neoprávněně použité dotace, se pro účely této smlouvy rozumí:

- nedodržení účelu smlouvy uvedeného v článku Il. této smlouvy,
- příjemce neprokáže, jak byla dotace použita,
- úhrada DPH z poskytnuté dotace v případech, kdy příjemci vznikne

u vyúčtovaných dokladů nárok na odpočet DPH v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

b) Neoprávněným použitím dotace, kdy bude stanoven odvod ve výši 20 tis. KČ, se pro
účely této smlouvy rozumí:

- nedodržení terminu a postupu vyúčtování dotace uvedených v článku V. této
smlouvy,

- nedoložení propagace města dle článku VI. odst. 6 této smlouvy,
- nedodržení ostatních podmínek smlouvy, které nejsou jmenovitě v odstavci

3 tohoto článku smlouvy uvedeny

c) Neoprávněným použitím dotace, kdy bude stanoven odvod v celé výši poskytnuté
dotace, se pro účely této smlouvy rozumí:

- nedodržení podmínky oddělené dokladové a účetní evidence veřejné služby
a poskytnuté dotace,

- nedodrženi odst. 4. článku lV. této smlouvy, kdy příjemce neumožní provést
městu finanční kontrolu.

4. Zadržením dotace se pro účely této smlouvy rozumí porušeni povinnosti poskytovatele
vrátit přeplatek záloh z finančního příspěvku ve stanoveném terminu. V tomto případě
bude stanoven odvod ve výši zadrženého finančního příspěvku.

5. Při porušení vÍce smluvních podmínek se odvody za jednotlivá porušeni sčÍtají. Odvod lze
uložit maximálně do výše poskytnuté dotace.

4



T

Článek VII.
Závěrečná ustanovení:

1. Smluvnistrany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich
část, na třetí osobu.

2. Smluvní strany se dohodly, že odpověď' na návrh na uzavřeni smlouvy s dodatkem nebo
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, ale
považuje se za odmítnutI původního návrhu a za nový návrh.

3. Strany stvrzuji, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná
ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by
takováto ujednáni existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto
smlouvou.

4. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. jakékoli ujednáni učiněné
v jiné formě je neplatné.

5. je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúplné či neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či
neúčinného ustanovení se použiji ustanovení obecně závazných právních předpisů
upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazuji upravit
svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru
ustanoveni neplatného, resp. neúčinného.

6. NesplnAi příjemce, který je právnickou osobou, řádně a včas své závazky, vyp|ývajĹcÍ
z povinnosti uhradit kterékoli pohledávky vyplývajÍcÍ z uzavřené smlouvy, zavazuje se níže
podepsaný statutární orgán této právnické osoby (či člen tohoto statutárního orgánu),
která je příjemcem, že, jakožto ručitel, uspokojí veškeré pohledávky poskytovatele za
příjemcem vzniklé na základě uzavřené smlouvy, a to do výše jistiny dluhu včetně
přis|ušenstvÍa také včetně případně uplatněných smluvních pokut a náhrady škod.

7. Tato smlouva je zpracovaná ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dva výtisky
a příjemce jeden výtisk. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními
stranami.

8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně
závazných předpisů zejména pak zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

9. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuti dotace dle této smlouvy bylo řádně projednáno
a následně schváleno Zastupitelstvem města Vsetína dne 3. 11. 2021 usnesením
Č. 6/20/ZM/2021.

10. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zněnia byly splněny veškeré podmínky pro její platné
uzavření {§ 41 citovaného zákona).

11. příjemce prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli žádné
nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět
v případě, že se toto prohlášení příjemce v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

5



uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tisni,
a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato
smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanoveni této smlouvy neodporuje dobrým
mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzují smluvní strany svými podpisy.

Ve Vsetíně dne ......n 01. 2022
Za poskytovatele:

Ve Zlíně dne ...!..!....Qi. 2022
Za příjemce:

l

p
ředitel HZS Zlínského kraje

6


